
 

____________________________________ ___________________________________ 

   R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

DREJTORIA JURIDIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE DHE PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

 

Nr._______ prot.             Himarë , më___.___.2023 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

[20.12.2023] 

Drejtuar: [“IMPLEX” SHPK me NUIS: M17121202C &“KOLA  INVEST  ” SHPK    me 

NUIS:   K93103401G, me adresë: Vlorë, Vlorë, Vlorë. Lagjja “Lef Sallata”, Pallati i ri 

Kollozi,Kati II .] 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur, Punë” 

 “Rikonstrukaion i rrugës dhe sheshit të varrezave të reja, Himarë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79224-09-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Rikonstrukaion i rrugës dhe sheshit të varrezave të reja, 

Himarë”, Fondi limit: 25 000 000 (njëzet e pesë milion) lekë pa TVSH , Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 75 (shtatëdhjetë e pesë) ditë] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 



 

 

   

1.  “JODY-KOMPANY ” SHPK     J94824803M   

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it   

Vlera: 20 354 961.00 ( njëzet milion e tre qind e pesëdhjetë e katër mijë e nëntë qind e 

gjashtëdhjetë e një ) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  “ASI-2A CO   ” SHPK      K53002402C     

           Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it   

Vlera: 18 879 209.28 (tetëmbëdhjetë milion e tetë qind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dy qind 

e nëntë presje njëzet e tetë ) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.         “SENKA  ” SHPK       J94808405Q                   

 Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

Vlera: 24 701 911.00 (njëzet e katër milion e shtatë qind e një mijë e nëntë qind e 

njëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.   “ARTI” SHPK       J64103808P                           

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it & 

      “ILIRIA/D” SHPK                                                          J66702510D  

     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

Vlera: 18 243 125.29 (tetëmbëdhjetë milion e dy qind e dyzet e tre mijë e një qind e njëzet e 

pesë presje njëzet e nëntë) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.     “IMPLEX” SHPK      M17121202C                        

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it & 

    “KOLA  INVEST  ” SHPK                                               K93103401G 

    Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

Vlera: 23 881 141.96 (njëzet e tre milion e tetë qind e tetëdhjetë e një milion e një qind e 

dyzet e një presje nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ASI-2A CO   ” SHPK      K53002402C     

     Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: “ASI-2A CO” SHPK, rezulton i angazhuar në kontrata të tjera të 

nënshkruara me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Himarë, për pasojë nuk plotëson kërkesat e 

pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale të dokumenteve standarte të tenderit. 

 

2. “ARTI” SHPK       J64103808P                           

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it & 

      “ILIRIA/D” SHPK                                                          J66702510D  

     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

 

Arsyet e mëposhtme: Bashkimi i operatori ekonomikë “ARTI” SHPK, me NUIS: J64103808P & 

“ILIRIA/D” SHPK, me NUIS: J66702510D,  nuk kualifikohet për arsyet si më poshtë vijon 

Nuk plotëson kriteret e tenderit sepse në Formularin e Vetëdeklarimit anëtari i Bashkimit të 

operatorëve ekonomikë “ARTI” SHPK, me NUIS: J64103808P, ka deklaruar si mbështetës 

subjektin  “GJIKURIA” SHPK, për 2-Hidraulike,2-Elektriciste,Autobetoniere,Autovinç,Çekiç 

Pneumatik,Rul Gome-Hekur mbi 18 ton, ndërkohë që në dokumentet standate të këtij tenderi nuk 

lejohet mbështetja tek  kapacitet e një subjekti tjetër, për këtë arsye konsiderohet që BOE nuk 

plotëson kriterin 2.3.5 sepse i mungojnë 2-Hidraulike,2-Elektriciste dhe kriterin 2.3.7 të 

dokumenteve standarte të tenderit sepse i mungojnë Autobetoniere,Autovinç,Çekiç 

Pneumatik,Rul Gome-Hekur mbi 18 ton. 

 

3.   “JODY-KOMPANY ” SHPK     J94824803M   

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

Arsyet e mëposhtme: “JODY KOMPANY” SHPK, rezulton i angazhuar në kontrata të tjera të 

nënshkruara me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Himarë, për pasojë nuk plotëson kërkesat e 

pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale të dokumenteve standarte të tenderit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“IMPLEX” SHPK me NUIS: 

M17121202C &“KOLA  INVEST  ” SHPK    me NUIS:   K93103401G, me adresë: Vlorë, 

Vlorë, Vlorë. Lagjja “Lef Sallata”, Pallati i ri Kollozi,Kati II], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej _______ [23 881 141.96 (njëzet e tre milion e tetë qind e tetëdhjetë e një milion e 

një qind e dyzet e një presje nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Jorgo Goro 


